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2 czerwca br. na posiedzeniu Rady Ministrów przyjęty został projekt ustawy wprowadzający zakaz

korzystania z telefonów komórkowych w szkołach. Projekt z naniesionymi zmianami jest teraz

skierowany do Sejmu.

Smartfony na cenzurowanym

Projekt przedstawiony przez Ministerstwo Edukacji w marcu br. wzbudził duże zainteresowanie

społeczeństwa, jako dotyczący coraz częściej dostrzeganego problemu uzależnień i innych negatywnych

zjawisk dotyczących posługiwania się urządzeniami elektronicznymi przez dzieci i młodzież szkolną.

Jego założeniem jest wprowadzenie odgórnego, ustawowego zakazu korzystania z telefonów

komórkowych i innych tego typu urządzeń przez uczniów szkół podstawowych na terenie szkoły (w tym

podczas przerw), a także w trakcie zajęć edukacyjnych poza nią. Projekt przewiduje sytuacje wyjątkowe,

w których użycie smartfona czy tabletu ma być dozwolone (należy bowiem nadmienić, że samo

przynoszenie takich urządzeń do szkoły nie będzie zabronione uczniom), jak skorzystanie ze sprzętu dla

celów dydaktycznych na polecenie nauczyciela, czy w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia, mienia czy

innych szczególnych potrzeb uwzględnionych przez dyrektora szkoły. Wreszcie, projektodawcy

przewidzieli możliwość zorganizowania przez szkołę miejsc przechowywania urządzeń elektronicznych,

a także określili zasady stosowania działań wychowawczych i kar wobec uczniom

niepodporządkowującym się zakazowi.

Nowe zasady także w szkołach niepublicznych i szkolnych statutach

Ponowna analiza zgłoszonych uwag i rekomendacji skłoniła resort oświaty do rozszerzenia

wprowadzanego zakazu także o niepubliczne szkoły podstawowe. Ma to służyć pełniejszej realizacji

polityki MEN, w świetle której powszechna i skuteczna ochrona dzieci przed negatywnymi następstwami

nadmiernego korzystania z nowoczesnej technologii stanowi jedno z głównych wyzwań współczesności.

Równolegle, w ramach zmian podstaw programowych, a także wprowadzenia edukacji zdrowotnej jako

przedmiotu obowiązkowego, wzmacniane są treści dotyczące edukacji medialnej i szeroko pojętej

higieny cyfrowej.

Ustawa zmieniająca zasady dostępu dzieci i młodzieży do zdobyczy współczesnej techniki ma wejść w

życie 1 września, czyli od początku kolejnego roku szkolnego. Do 31 października wyznaczono czas na

dostosowanie przez szkoły ich statutów. Ministerstwo wspomina, że chodzi o zagwarantowanie spójności

przepisów statutowych z nowym brzmieniem ustawy, wskazanie zasad posługiwania się smartfonami w

internatach, a także podczas wycieczek szkolnych.
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